Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

EXTRATO DE EDITAL – ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

    PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 018/2025

 O Município de Tunas, informa que realizará PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULOS/CADASTRO RESERVA para o cargo de

ENFERMEIRO (A).

INSCRIÇÕES: 24/06/2025 A 30/06/2025, em dias úteis, na Secretaria Municipal

de Administração de Tunas, das 8h00min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, sito na

Rua Carolina Schmitt, Tunas, RS.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 20033739.

O Edital na íntegra estará disponível a partir de 24/06/2025 no mural de

publicações oficiais da Prefeitura Municipal e Site do Município.

Tunas/R, 23 de Junho de 2025.

                                                        Paulo Henrique Reuter,

                                          Prefeito Municipal.

                               1 / 2

Tunas/RS, segunda-feira – Edição 01 – Lei Municipal 1281/2021

O Município de Tunas - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.tunas.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Extrato do Decreto Nº 2.038/2025 - Situação de Emergência.

O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do Decreto 2.038 de 20

de junho de 2025 que Declara Situação de Emergência nas áreas do município afetadas por

Tempestade Local/Convectiva - Chuvas Intensas – COBRADE 1.3.2.1.4 conforme Portaria

Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site:

http://www.tunas.gov.br . Tunas, RS, Paulo Henrique Reuter - Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-06-23T16:39:39-0300
	Brasil
	PM DE TUNAS
	Diário Oficial